西文理党发〔2017〕47号

中共西安文理学院委员会

关于印发《党员校级领导干部和党群部门负责人联系基层党支部实施办法》的通知
各党总支：

    经2017年8月31日学校党委会议审议通过，现将《党员校级领导干部和党群部门负责人联系基层党支部实施办法》印发你们，请认真学习并抓好贯彻落实，全面加强基层党组织建设。

 中共西安文理学院委员会

                            2017年8月31日

西安文理学院

党员校级领导干部和党群部门负责人

联系基层党支部实施办法

    为不断增强基层党支部的凝聚力、战斗力和创造力，保持领导干部和党员的密切联系，发挥领导干部以上率下作用，切实帮助基层党支部和党员解决实际问题，巩固党的群众路线教育实践活动成果，深化“三严三实”专题教育成效，推进“两学一做”学习教育常态化制度化，根据《党章》《关于新形势下党内政治生活的若干准则》等有关规定，特制定本实施办法。

一、目标任务

党员校级领导干部和党群部门负责人要坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平总书记系列重要讲话为行动指南，以创新基层党组织活动方式、增强工作实效为重点，切实做好联系基层党支部工作，充分发挥党支部的战斗堡垒和党员的先锋模范作用，不断加强党的基层党支部建设，为学校实现追赶超越、转型发展提供坚强有力的组织保障。

二、主要职责

（一）深入所联系基层党支部，全面了解党支部开展活动情况和党员的思想、学习、工作、生活等情况。

（二）参加基层党支部活动，指导并推动所联系党支部不断加强自身建设，积极开展工作，提高工作水平。

（三）学习解读上级党组织的有关决议和要求，确保党的路线、方针、政策以及学校党委的安排部署真正落实到基层党支部和广大党员的日常工作中。

（四）关心党员的成长成才，解决党员的疑难困惑，为基层党支部办实事、解难事、做好事。

（五）开展调查研究，及时总结基层党支部和党员创新的做法、存在的问题，并向学校党委提出建设性意见建议。

三、联系方式

（一）指导党支部的建设；

（二）听取所联系党支部成员对学校工作的意见和建议；

（三）参加所联系党支部的组织生活；

（四）参与党支部的党日活动或其他主题活动；

（五）与党支部新发展党员谈话。

四、具体要求

（一）党员校级领导干部和党群部门负责人每年联系基层党支部不少于3个，每年参加每个联系党支部“三会一课”、民主生活会等组织生活不少于2次。

（二）党员校级领导干部和党群部门负责人到联系的基层党支部开展工作时，应及时填写《西安文理学院党员领导干部联系基层党支部工作手册》。

（三）党委组织部负责确定每年联系基层党支部有关安排和联系情况的登记备案工作，各有关党总支负责做好协调、安排、落实和信息宣传报送等工作。

附件：2017-2018学年党员校级领导干部和党群部门负责人
      联系基层党支部一览表
西安文理学院党政办公室                  2017年9月13日印发

— 2 ——

— 1 —